
 

 
RESOLUÇÃO Nº 030 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

 
“Dispõe sobre a nomeação dos Membros Comissão de 

Assuntos Fundiários para o triênio 2019/2021”. 

 

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil – 

Seccional de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a 

Comissão de Assuntos Fundiários: 

 

Houseman Thomaz Aguliari – Presidente 

Julio Cesar Preza de Arruda – Vice-Presidente 

Andre Zortea Antunes – Secretário-Geral 

Claudio Santos Alves da Silva – Secretário-Geral Adjunto 

Andre Pivetta Ferrarin - Membro 

Deniz Espedito Serafini - Membro 

Eliane Schafer Barchet - Membro 

Gustavo Tostes Cardoso - Membro 

Manuela Vieira Nemes - Membro 

Maue Angela Romeiro Martins - Membro 

Paulo Roberto de Almeida Santos Filho - Membro 

Persion Aldemani Martins de Freitas - Membro 

Renata Barcaro - Membro 

Rhandell Bedim Louzada - Membro 

Selma Pinto de Arruda Guimarães - Membro 

Tadeu Mucio Galvão Marques Vallim – Membro 

 

                                

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 21 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 
LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS 

Presidente 

 



 
GISELA ALVES CARDOSO 

Vice-Presidente 

 

 
FLAVIO JOSE FERREIRA 

Secretário-Geral 

 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-Geral Adjunto 

 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 

 

 
 

 
 

 

 
 


